
DIARIO OFICIAL DA UNIAO Seçbo 3  

ems  as 

,,,0 	 Cti 

7.46--"art, 	.C,n  • 
de itarema, Ceara. Maiores informaMes na Comissão Permanente de  Licit  na  Pray 	• 	PRE  

Nossa Senhora de Fátima, N' 98, Centro ou no Telefone: (88) 36674 13t PA FIE 

Parerna-CE, 4 de novembro de 248 
"X 

rvegoeire 	 i
'iil 	 OA  Limo de Lavras da Mangaheira/CE torna públice que realiza r& através 

a 95 	cp. 	Mee  do Brasil MLL), certame Licitatário na modalidade Pregão n°  
1. A 

INEZ HELENA BRAGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 ‘R AS°6  
2111 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  40/2021-01V 	 • 	pp  

A Prefeitura Municipal de Itarerna-CE, atravds das diversas Secretarias 
Municipais, comunica aos interessados 4ue estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico  Ng  090/2021-DIV, cujo Objeto é o RegiStro  de Preço Para Contratação de 
serviços de instalação, conserto e manutenção de diversos equipamentos para atender as 
diversas Secretaries do Município de Itarerna, Ceara. Estando Aberto o Prazo para 
Cadastramento de Propostas, a parlir do dia Os de Novembro de 2021. Abertura das 
Propostas, no dia 19 de Novembro de 2021. às 08h; e a Rase de Dispute de Lances no dia 
19 de Novembro de 2091, às  WA.  O referido Edital poderá Se,  adquirido nos Endereços 
Eletrônicos: 	%wily  lidtacoes-e.corn.br, 	www.tcevergov.bAlititacoes 	e 
varAvitaremace.gov.br. Informações pelo Telefono: (86). 3667.1133 e  E-mail:  
li citacaoyi are ma.ce.gov.  hr. 

Raceme-CD 4 de novembro de 2021, 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA  Ng  1/2021 

Muniamo de laguaretama. através da Sec:Marla de Cultura e Turismo toma 
publico o Aidso de chamada pública 07  001/2021. objeto: credenciamento para a 
contratação de serviços artísticos e culturais, por meio de apresentações e produções de 
artistas da terra,  corn  duraMo estabelecida para Leda categeri a no item 1.13.2 vinculada 

Secretaria V unicipd de  Collura  e Turismo do municipm de laguaretamaCE. comunica 
aos interessados fica aberto período para recebimento dos envelopes a partir desta 
publicação ate Is de Novembro de 2021 as 18.00horas, maiores informayes Rua Triatão  
Conceives,  ne 944. Centro, tel. FM 3576-1305  email:  secullaguaretamaygmailoom. 

Jaguaretama - Ceara, 4 de novembro de 2021. 
BARBARA RODRIGUES PEREIRA TECIFITO 

Secretaria Municipal de  Culture  e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  POI  26.10.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguarihe, 
Localizada na Am Maria Nizinha Campelo, 341. Aideota, toma pdblico que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 26.10.01/2021, cujo objeto versa 
sobre a registro de  preys  para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos para 
atender as necessidades das escolas de ensino infantil e fundamental do município de 
laguariba/CE  Edda  do recebimento das propostas e habilitrvot às 1715 do dia 09 de 
novembro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: as 0811 do dia 10 de 
novembro de 2021.  Clue  se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 
081.01min as 0.01159min do dia 19 de novembro Inicio da sessão de dispute de  preys:  às 
031-1 do  die  10 de novembro de 2021. Referéncia de tempo: ROMPO de grasilia -  DR  Local:  
Ports!.  Bolsa de Licitações do BrasilrvEt wavw bliorg.br  Referido edital estará 
Oisponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de laguaribe 
https:f/jagtaaribe.ce.gov.br/iicftacao.phpj  e no portal de licitaMo do  ACE-CE 

Ihttp://municiplosrveze.gob  brrvatacom/). Informações no tel. (86) 3522-1091 e no  marl:  
ficitacaorviaguaribe.ce.M&M. 

Jaguaribe/CE, 4 de novembro de 2021 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE  BREWS Ng  4/2021- SMS 

Ratificagão 
Ratificação da Decisão f Resposta e Julgamento dos ReCUrSOS Administrativos e 
Contrarrazaes - Tomada de Preços Na 004/2021- SMS. 

Pelo Presente  Pennine  a decisão da Comissão Permanente de  Lingo*,  após 
julgamento dos recursos administrativos interpostos, confirrnando a inabilitação das 
empresas participantes deste certame, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de sergreed de reforma de unidade de atenção especializada em Srvde, Setor 03 
- Hospital Municipal Jose Facuredo Fêiso, conforme orçamento básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Satide.Fica Ratificada ainda, a Ata de Resposta 
e Julgamento dos Recursos AdminiantWos e das contrarrazhes. Em razão do exposto. 
Ratifico, nos termos do Artigo 109, parágrafo 4p da Lei  fl.  8.566/93, a decisão a  mitts  
submetida, mantendo-a irreformável pelos seus prOprios itlggarnennos, e julgar 
improcedente os rocursos interpostos  poles  empresas : Sgrv Construções e  tutees  de 
Mão de Obra EiRELI - ME, Tela Serviços a Eventos LEDA - ME.  'VU  ConstrucCeS e serviços  
DREG  EPP, 67 Construções e Serviços CIREU - EPP e Sedna Engenhanz LTDA, e  declarer  
habilitadas as empresas Real Serviços EIREU Senão construções serviças e Locees LIDA 
Ihabilitada com restrição).  Avis  o tramite, solicito que sejam tomadas todas as 
providências  necessaries  para Prosseguimento da referida Licitação.  Pier)  da Prefeitura 
Municipal de Mery - CE.  

lungs  -CE 4 de novembro de 2021 
CARLOS EDUARDO DE SOUZA MOURA 

SecreCrie Municipal de  Takla  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA  OE  PREÇOS TIR 5/2021 

Das Propostas de Preços - Tomada de Preços N' 005/2021 
Tomada de  Preys  N' 005/2021. secretaria Municipal de Saúde. 

A Comissio Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Theis,  tome 
Ibiblico o  Resulted.:  do Julgamento das Propostas apresentadas pelas licitantes, amis 
anglise e Julgamento das Propostas de preços constatou-se  qua  foi classiticada e 
deciarada vencedora a empresa Urharvimp Serviço de timocza e  Cons  mação LTDA - 
ME, valor global R$ 131,040,00 Cento e trinta e um mil e quarenta reaisl, por ter 

cumprido as exigõricim formais. Dos ates decorrentes do Procedimento Licitatário, 
caberão recursos nos termos do  Art.  109. da Lei Federal na 6.666/93 e sues alterações. 
O acesso ao processo está disponivel aos interessados para conhetimento do inteiro 
teor da deckao da Comissão. 

Jucás-CE. 4 de novembro de 2021  
JOSE WILLIAM  PEREIRA DA SILVA 

Presidente da comissão Permanente de Licitaçãoo 

In pate sr neflglin re tanking,  rIntrdnica 	 271  

677-7069 	 Ne 208, seata-feire, 5 de novembro de 2021 

URA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO N' 2021.11.04./ 

Lavras da Mangabeire/CE, 4 de novembro de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  If  2021.10.08.1 

MunIcipio de Lavras da Mangabeira, através da Secretarie Municipal de 
Educação Básica, no uso de  sum  atribUirves legais, torna público que a licitapão na 
modalidade pregão Eletrônico n' 2021 10.08.1. bolo objeto 4 a contratação de empresa 
para  emcee  dos serviços de transporte escolar da Rode PUblica de  EPSON]  do Municipto 
de Lavras da Mangaberra/CE, figa revogada  corn fulcra  no  art.  49 da Lei Federal r4 
8,666/93, por razões de interesse pi:Chico decorrente de fato superveniente. Maiores 
informações na sede da  CC  no  Foredo  de 02:0e às 12.00 horas. 

Lamas da Mangabeira/CE, 4 de novembro de 2021.  
GEORGIA  MACEDO GONÇALVES 

Ordenadora de DMOOMS 

RESULT/00 DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP NO 1021.10.18.1 

A Pregoeira Oficial torna publico que fora concluido o julgamento finai do  
Mega  Eletrônico SRP nP 2021.10.18.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Profissa 
Distribuidora EIRELI, vencedora junto ao lote 1:  Josè  Iresvan Aragjo, Junto ales lotes 2, 3 e 
4;  BBD  Comercio & Serviço LTDA,  Junto Po  lobe  õ e MER Comércio de Equipamento de 
informática LT0A, junto ao lote 6, por terem apresentado os melhores  preps  na etapa de 
lances, sendo as mesmas deciaradas habilitadas por cumprimento integral is  exigencies  do 
Edital convocatório. Maiores informações na sede da  Mt  ou ainda atra  Ms  da platatowa 
eletrônica Milcompras.com9  

MOOS  da Mangabeira/CE. 3 de novemhro de 2031. 
MARIA JOSIANA MOTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRIEJNICO NO 2910.02/2021 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, na  385, Bairro  Divine  
Salvador, torna Miblico o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS NP 
2910.02/2021,  yip  objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTFCÇÃO DE PRÓTESES DENTARIA TOTAL E PRÓTESES 
PARCIAL REMOVÍVEL INCLUINDO TODO O PROCESSO DE FABRICAÇÃO (MATERIAL DE 
MOLDAGEM E FABRICAÇÃO) E MÃO DE OBRA TECNICA NO LOCAL, DO INICIO AO FIM DO 
PROCESSO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES, JUNTO À SECRETARIA DE sAUDE DO 
MUNIMMO DE MERUOCAME, que realizar-se-a no dia 1911.2021, as 09:00 horas. Referido 
edital  pod  era ser adquirld o no endembo acima, no horário de expediente  au  crizblico, das 
08:00 as 14;00 horas ou nos sítios winvirvorg.br  e https://liotacoesace  ce.gov.bri. 

Meruoca-CE, 4 de novembro de 2021 
GLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 3/2021EDUC 

0 Presidente da  CPL  deste Município torna publico a Edital de concorrência 
publica Ne 003/202/EDUG - CP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo  thick)  é a contratação 
de empresa especializada para a exectição de remanescente de data de escola  corn  12 
(dOzel  sales  de aula do projeto espaço educativo (Padrão ENDO, na localidade do distrito 
Boa Visto ncste município. Abertura dia 0E12/2021,  Ss  08:303, na Sala da  CPL,  no Paço 
Municipal Informações: Rua Dona AnCsin Castelo,  eta  01, Centro, ou pelo ecnail 
licitacaomomincaOrgmailicom. 

MombaDs-CD 4 de novembro de 2021 

RRANCISCO  NERD°  DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da CAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO PE-013/2021-SEDUC 

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP na PE-013/2021-SEDUC. Objeto, seleção de melhor 

proposta atravás de Registro de Preços para a futura aquisição de bens permanentes 

(mobiliario escolar) visando a reestruturação mobiliária das Escolas,  elm  de garantir 

mais conforto aos alunos e professores e, consequenternente, a melhoria na cluaIidade 

dos serviços a serem realizados  pales  escolas vinculadas a Rede Municipal de Edu Latão, 

deste Municipio, conforme especiEmpacs e quantidades constantes do anezo I. do 

edital. Tipo: Menor Preço por  Lore.  Forma de dispute: aberto e fechado. A Comissão 

de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se. 

a ate e  die  M.11.2021 às 08:00 horas lhorino de Brasilia l. G edital e seus  mimeos  
estarão disponíveis através dos  sites:  httpsráthkompras.com/home/pubbraccess  

"Acesso identificado no  link  acesso público" e  mat  ce.cegovbr. 

Morada  Now  . CE, 4 de novembro de 2021 

ALINE BRIM] NOBRE 

Comissão 

tinenannnto a In ndig abpas:t raaamia MO a' 1.250.1 
nun VIStM 	Infra 	de [navel Publeas 

fam, 	
9/..0 	tip0  &ell-Mica, cujo objeto 4 a aquisiçgo de equipamentos de inforrnjtica 

(recurat 	nescente), para a imolementaçgo da informatizaçgo na Atenção Primária 
jOc1651.1.(191( 	Prontuário Eletrônico do Cidadão - IPEC), junto Secretaria Municipal de Saúde 

as da Mangabeira/CE. Abertura: 19 de novembro de 2021. a partir das 08h3Cm. 
rido de moilgrnento das  promotes;  08 de novembro de 3011, as 08/130m. Maiores 
informações e acesso ao edital nos sltios eletrônicos: licitacoesice.ce.govbr e/ou 
bacompras.com. 



Orn-Wo 	moitt 

de to 

Till ww •4 mm mm wwwww m a Wm 

wwwwwe w me LA- sewmfew mow ww-wwwww‘ 
wwwwww- w wwwww,wwmw,.,ww., 

. 	 I Inn...II.. inInn INI.INInNINNN-man van-Nano 
ne 	d41.1,31111,1111,1 

Ian In N.  MAN 
rnNIIII511((U! Pc !wow awn+ 

O ESTADO FortateM Marar  BraM sexta-feira_ 5 de novembro de 2021 

INTERNACIONAL  
CDEri a Garr:oar:oat, Dre=1*.:e do  Chie  pa:flada (.4..ite a CO-.1.1 a 19 dim. 

Pequml.r4", 	 Boric esquedsla eksé.Ama're '2•St 	e 
em rna aiSP[3  acTracN 	 Rnn  tem  24%e 1',55r tent 23,',d3s:rtepç.  

Reino Unido é o primeiro 
a aprovar pílula contra Covid 
Reino Unido autorizou o molnupiravin o tratamento em  comp  im i dos contra 	Poruml mmiww‘m 

rara Mrl. 
Coaid-I 9 desenvolvido pelo laboratário americano  Merck Sharp  & Dohme 	NICOL) 3U de  I'LL  de  

Cite gel. 	IMM II) me e 
ow .1,,I10 	in' 	RAN a 

Milne w wohumrour 

Covi d- 19 

'WeEwk. attic], & Doimw 

• n, inn IN EIJI:RI 	 ij 

[ rww 
 

pii ,.cscscncLe ci  

INO If II, 	/Ni  cc  

ir  I • 	1111.1  FUI  clue PIAL 
10113 	(III NO, 	In MOLE 

[PI Ow 1,101LIIIN 

Inn 

III heww Imit] wowo o 

nrwit 

de 

wwlw. cpw 	10,11,1 

I IN NiI1 	pn.s., w_e 

11111.11.11.INI 

111.11,1 1,1 wril 	w 

JAI 	111011.JI 

1.1, 	Inn] ,NnI nil,. I 

.14 IN], I n Inn 	• n 

Winn.] mwet  
31u 	11 whim,  mw klwe  

Este e o pnmom tratarooilio ani3VIMI oral p 	 rands 

, 	del 11.,F11, 	Muir 	m•L 	,.4  `" 'I  Pacientes 	 111-1111,IN 	norrr 	lipin I • labo 
(I no, nu) 	 dw...ub. FCIUFSOI Or rrorrlo 

rJlecnrwo w! 	In, 	I 	 Inn ter wur i,readwnwda jw rm dim 

MW. 	 ,Indn  Lede 	In 	E In nIn NNI•InnIN nin 	,MIMCW le de 

wilw 	m 	I inI 	tin& 	11111 (NMI IN In iCUFCUII 	.m,...wwwwwww  

!e.g.+ etwalimmh Inn INI 	 pen ',tn.. fabrica 	emloM 0(31,̀,115 \Loon tI 
humwoma,d, 

d 	troll tolrorra 	roar 	 rr 
orir rrio 	 tor,. 	Lowemmwdew 	Ltw, 

mmo,  LI"  ,We INN 	 l'e 	901) 	cw 	Mm} walemMwn 

en, pm I IL 1,1," Moth, ," 

nrC 

, 	rrldotrooro 
telro 541 

urltri. t 	reilmo p emmei mink are 
I 	rt In u en  Te  [`o 

IS In 

wkw. no rm Amd 
mil"  id)  Ho p[mei xl 	lilt, Lin  IniNnnItY, In 

IFIIJFIIFI \SI  „UN  

A rejeição ao Orça- 
„, 	mento e a convocação 

(1,  de eleições anteci-
padas deram origem 
a Lima série de tor-
buléncias  politicos  

MrImmle 	 direita e esquerda Lmtm 
Womd  win  

6,111,  

wmw 	Mom •Ihri  da  
wmpomew di immbitte 

NININI Inn I 	III IN .0 

an 	r112,141.11,,II 

. mIL lIctiMwe mfm 
	ootorlio rootrorrortr 

nnININrÇc,cde I whw 
luu dwew JIM!. 	 ..e.mmF  E Uw te.pm  dc  da  mdt. 

Lei 
	 rarimi 	 VIII II 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE D  2 
JAG [JAM B E 	

nt 

 

TAL DO MUNICÍPIO  

IC  IPAL 
LDA BARBOSA FERRE IRA 

Jaguaribe, 05 de novembro de 2021  
C P.L 	 e Edig5o Ng: 3621 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LicrrAcAo N 26.1BM/2021. A 
Comissio Permanente de Licitmdo da Prefeitura Municipal de laguaribe, Localizada na 
Av. Maria Nizinha  Compel.),  34]. Aldeota. torna público que se encontra disposição 
dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 26.10.01/2021oujo objeto versa sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 
ENSINO INFANTE, E FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBEME 
Inicio do recebimento das propostas e habilita0o; as 17h do dia 05 de novembro de 
2021.Firu do reeeMmento das propostas e habilitaplo: as 08h do dia 19 de novembro 
de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 03h01  mill  
as 08159min do dia 19 de novembro Inicio da SeSAfil) de disputa de preyar. is 09h do 
do 19 de novembro  dc  2021. Referência de tempo: Hopino de Braddia - DF. Local: 
Portal, Bolsa de Licitapes do Brasil-BLL s IsoMI  Di  Q br. Referido edital estari 
disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de laguaribe  
(lions; ¡sonar!  bo se do br 1.cnacad  dip)  e no portal de licitaodo do ICE-CE 
(littp.//municipioalce ce.gov.brOicitacoes1). Infomsay'des no tel. (88) 3522-1092 e no 

Ii.:LIWALCI.te  lauuuritK 	.ds 	JaguaribeICE_ 04 de novembro de 2021.  Mayan 
Shelly  Nogueira de Freitas - Pregoeira OBeial do Município de laeuaribc.CE. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 0 Gabinete do Prefeito do 
Município de Jaguaribe-CE torna público o es:Mao do  Instrument°  da Ata de Registro de  
Prep  resultante do PREGÃO ELEIRONICO N° 16.09.01/2021 UNIDADE 
ADMLNISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE EAGUARIBEICE  DOT  AÇÃO 
ORÇAMENTARIA: SEDUC - 05 07.12.122.0002.2.0I8 /  MAC  - 
08.01.10.302.0014.2.079 ." ATENÇÃO BASICA - 08.01.10.301,0013.2076 .1  
VIGILÂNCIA 	SANITÁRIA - 0801.10.304 0017.2.081 	/ SESAU - 
08.01.10,122.0039.2.074 	GABINETE - 02.01.04.122.0003.2.003 / SEPLAG 
04.01.04.129.00022.011 	SEINERA - 06.01.04.122.0002.2046 DEMUTRAN - 
06 012E453 0027,2,052  CON  EROLADORLA - 03.01.04.124.00022.008 / SECITEC 
- 13.01.04.122.0002 2.110 / SEDRAMA - 07.01.04.122,0002.2.054 ESPORTE - 
15.01,04122.00022.122 	GOVERNO - 14 01.04.122.0002 2.121 	SETAS - 
09.01.0B122.00022082 	BLOCO BPSB 	09_08.08.244.0019.2101 i 100 - 
09.08118244.00422.108 ELEMENTO DE DESPESAs 33.90 30.00 VALOR 
GLOBAL: RS 610.807,00 (seiscentos e dez mil e oitocentos e sete reais). VIGENCIA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura 
FORNECEDOR REGISTRADO:  VICTOR  SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME 
ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO:  Victor  Siqueira Nocmto ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes laguaribe/CE, 05 de novembro de 2021. 
Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO O Gabinele do Prefeito do 
Município de laguaribe-CE torna público o  ex-Bata do Instrumento da Ata de Registro de 
Preço resultante do PREGÃO ELETRONICO Ni 16.09.01/2021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINIS FRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: SEDUC - 05,07.12.122.0002.2.018 	MAC  - 
08 01.10.302.0014 2.079 	ATENÇÃO BÁSICA 	08.01.10.301.0013.2.076 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 0301.10.304 00172081 	SESAU - 
08.01.10 122.0039.2.074 i GABINETE - 02.01.04.122.00032.003 / SEPLAG - 
04.01.04129.0002.2,011 I. SEINFRA - 06.01.04.122.0002.2.046 	DEMUTRAN - 
06.01 26.453.0027.2.052 j CONTROLADORIA - 03.01.04.124.0002.2.008 I sEerrEC 
- 13.01.04 122.0002 2.110 SEDRAMA 	07.01.04.122.00022.054 ESPORTE - 
15.01.04,122.00022.122 1 GOVERNO - 14.01.04.1220002.2.121 I SETAS - 
09.01.08.122.0002 2.082 ,1  BLOCO BPSB - 09.08.08.24400192.101 	100 - 
091)8.08244 00422.108 ELEMENTO DE DESPESA: 33203000 VALOR 
GLOBAL: RS 260.00000 (duzentos e sessenta mil reais). VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR 
REGISTRADO: SAMPLA COMERCIO E SERV1COS A,SSLNA(M) PELOS(AS) 
REGISTRADO: Vanildo Siqueira Pcrcira ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Fabricio Barreira Guedes laguaribeICE, 05 de novembro de 2021. Fabricio Barreira 
Guedes -  CRETE  DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 0 Oabinete do Prefeito do 
Município de Jaguaribe-CE  toms  publico o extraio do Instrumento da Ata de  Resists°  de 
Preço resultante do PREGÃO ELETRONICO N° 16.09.01/2021 UNIDADE  

: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE 
PR 	 FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 1AGUARIBUCE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SEDUC - 05.07.12.122.0002.2.018 	MAC  - 
08.01,10302.0014 2079 i ATENÇÃO BÁSICA - 08,01.10 301.00132076 
VIGILÂNCIA 	SAN]  ARIA 	-- 08.01.10.304.0017.2 081 	/ SESAU 
08.01.10.122 0039,2.074 	GABINETE - 02.01.04.122.0003.2.003 I SEPLAG - 
04,01.04.129.0002.2011 / SE1NFRA - 06,01,04.122.0002.2.046 DEMUTRAN - 
06,0126.453.0027.2.052 / CONTROI DORIA 03.01.04.124.00022.008 / SECITEC 
- 13.01.04.122.00022.110 SEDRAMA - 07.01,04.122.0002.2.054 / ESPORTE 
15.01 04.122.0002.2.122 ," GOVERNO - 14.01,04.122.0002.2.121 	SETAS - 
09 01118.12200022 082 	BLOCO BPSB - 090808,244.00192.101 	IGD 
09 08.08.244.00422.108  ELEMENT()  DE DESPESA: 33,90 30.00 VALOR 
GLOBAL: RS 419 803,00 (quatrocenios e dezenove  nail  e oitouentos e cinco reuis). 
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um)  ands  a  dab  de sua 
assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: MEIRE IÇARIA DE AZEVEDO 
ARAUJO DUTRA DANTAS ASSINA(M) PELOMAS) REGISTRADO: Meire  Karla 
Dc  Azevedo  Ammo  Dutra Danlas ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira 
GuedeslaguaribeiCE, 05 de novembro de 2021. Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DE 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO O Gabinete do Prefe,to do 
Município de Jaguaribe-CE  Mum  publico o extrato do  Instrument°  da Ata de Registro de 
Preço resullaate do PREGÃO ELETRONICO Ni 16.09.01/2021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: GABINETE, DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE lAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 
ORCAMENTSRLAI SEDUC - 0507.12.12200022018 /  MAC  - 
08.01.10.302.0014.2.079 / ATENÇÃO BÁSICA 	08.01,10.301.00132.076 
VIGILÂNCIA SANITARIA 	- 	08 01.10.304 0017.2,081 	.1  SESAU - 
08.01 10.122.0039.2.074 / GABINETE 	02.01.04.122 0003.2003 / SEPLAG 
04.01,04.129.0002,2.011 / SEINTRA - 06.01.04.122.0002.2.046 	DEMUTRAN - 
06 01.26.453.0027.2.052 ,' CONTROLADORIA 03 01.04.124.0002.2.008 / sEcrrEC 
- 13.01.04122.0002.2 110 / SEDRAMA - 07 01.04.122.0002,2.054 ESPORTE - 
15.01.04.122.0002.2,122 / GOVERNO - 14 01.04.122.0002 2.121 / SETAS 
09.01,08.122.0002 2.082 / BLOCO BPSB - 09,08 08244.0019.2.101 / 1013 - 
09 08,08244.00422.108 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90 30.00 VALOR 
GLOBAL: RS 396.111,76 (Bezealos e noventa e seis mil e  emote  e onze reais c setenta e 
seis centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a 
data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: WINL)STAR 
COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO 
Manha Campos Pessoa Nogneira ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira 
Guedes laguaribeiCE, 05 de novembro de 2021, Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DE 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 
Cultura  du  Município de laguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 
resultante do PREGÃO ELETRONICO Ni 08.09.01/2021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (ERB, BEM COMO MATERIAIS PARA 
FORMAÇÃO DE  KITS  DE PROTEÇÃO CONTRA A COVID 19_ PARA PROTEÇÃO 
DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
INFANTIL E FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICiP10 DE lAGUARIBSCE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
ENSINO INFANTIL - 05.07.12.365.0010.2,037 ENSINO FUNDAMENTAL - 
05.07.12.361 00082.027 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90,52.00 VALOR 
GLOBAL: RS 6,014,00 (seis mil c quatorze mil reais) VIGENCIA DO(S) 
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 
CONTRATADO: ZM QUEIROS - ME ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRA1ADO(AS): Zaye Mauricio Quein,z ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco  Elder Cavalcade  barroto Iaguaribe/CE, 05 de novembro de 2021 Francisco  
Elder  Ovalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 
Cultura do Municipio de Jaguaribe-CE  Bona  público o extrato do Instrumento 
resultante do PREGÃO ELETRONICO Ni 08.09.0112021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EM), BEM COMO MATERIAIS PARA 

Prefeitura Municipal de laguaribe 	 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

